
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«O'f» OS 2020 п.г.т. Мотыгино № /  9'^/- /ъ~

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании увеличения субвенций и 
субсидий из бюджета Красноярского края на обеспечение образовательного 
процесса
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа),

Ресурсное Объем финансирования программы составляет
обеспечение 4 575 633,39 тыс. рублей, в том числе:
программы

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год-4 7 5  020,05 тыс. руб.
2016 год -  475 711,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год-4 9 9  075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  653 510,72 тыс. руб.
2021 год -  529 405,34 тыс. руб.
2022 год -  529 599,76 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  2 374 867,70 тыс. рублей,
в том числе:



в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году -  299 198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  375 976,28 тыс. руб. 
в 2021 году -  271 936,30 тыс. руб. 
в 2022 году -  272 128,80 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  2 075 755,30 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  238 920,89 тыс. руб. 
в 2015 году -  273 916,97 тыс. руб. 
в 2016 году -  211 189,83 тыс. руб. 
в 2017 году -  208 068,49 тыс. руб. 
в 2018 году -  214 818,42 тыс. руб. 
в 2019 году -  193 020,14 тыс. руб. 
в 2020 году -  249 880,56 тыс. руб. 
в 2021 году -  242 969,04 тыс. руб. 
в 2022 году -  242 970,96 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  16 749,48 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году -  694,00 тыс. руб. 
в 2016 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2017 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2018 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2020 году -  13 153,88 тыс. руб. 
в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 108 260,91 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году -  7 318,98 тыс. руб. 
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году -  14 990,34тыс. руб. 
в 2020 году -  14 500,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  14 500,00 тыс. руб.
в 2022 году -  14 500,00 тыс. руб._______________________



-  д -
1.2. В абзаце 5 раздела 4 муниципальной программы цифру «79%» 

заменить на цифру «43,7%», цифру «60%» заменит на цифру «50,1%»;
1.3. В Подпрограмме 2 «Развитие общего образования» раздела 5 

муниципальной программы:
В абзаце 1 словосочетание «с 4 филиалами» заменить на 

словосочетание «с 3 филиалами»;
В абзаце 4 цифру «2014» заменить на цифру «2006»;
В абзаце 7 цифру «83,96%» заменить на цифру «71,43%»;
В «Основные критерии социальной эффективности подпрограммы:» 

добавить абзац следующего содержания «- внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях.»;

1.4. В Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
раздела 5 муниципальной программы:

В абзаце 1 цифру «74,5%» заменить на цифру «50,1%»;
В абзаце 2 цифру «31,9%» заменит на цифру «15,8%», цифру «297» 

заменить на цифру «270»;
В абзаце 3 цифру «68,2%» заменить на цифру «35,2%»;
В абзаце 4 цифру «70%» заменить на цифру «73%»;
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
551 848,94 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2020 год -  187 511,42 тыс. руб.
2021 год -  182 168,76 тыс. руб.
2022 год -  182 168,76 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  275 256,56 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  94 313,96 тыс. руб. 
в 2021 году- 9 0  471,30 тыс. руб. 
в 2022 году -  90 471,30 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  255 952,38 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году -  86 317,46 тыс. руб. 
в 2021 году -  84 817,46 тыс. руб. 
в 2022 году -  84 817,46 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  0,00 тыс. руб.____________________________



- ц  -

в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 20 640,00 тыс. рублей, в
том числе:
в 2020 году -  6 880,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  6 880,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  6 880,00 тыс. руб.

Показатели 
результативност 
и подпрограммы

1.6. Строку «Показатели результативности подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования, являющейся приложением
№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции:________________

сохранение доли образовательных организаций, 
реализующих программы общего образования, здания 
которых находятся в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общей численности
образовательных организаций, реализующих программы 
общего образования;
- сохранение доли выпускников общеобразовательных
организаций, не сдавших единый государственный 
экзамен, в общей численности выпускников
общеобразовательных организаций;
- сохранение доли оздоровленных детей
- внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях.
Перечень и значения показателей результативности 
подпрограммы 2 представлены в приложении № 1 к 
подпрограмме 2

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования, являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции:______________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 1 015 270,45 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2020 год -4 1 6  891,51 тыс. руб.
2021 год -  299 092,26 тыс. руб.
2022 год -  299 286,68 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  629 733,15 тыс. рублей, в
том числе:
в 2020 году -  276 127,45 тыс. руб.
в 2021 году -  176 706,60 тыс. руб.
в 2022 году -  176 899,10 тыс. руб.



из средств районного бюджета -  350 123,42 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году -  120 190,18 тыс. руб. 
в 2021 году -  114 965,66 тыс. руб. 
в 2022 году -  114 967,58 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  13 153,88 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2020 году -  13 153,88 тыс. руб. 
в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 22 260,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  7 420,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  7 420,00 тыс. руб.

__________________ в 2022 году -  7 420,00 тыс. руб.________________________
1.8. В раздел 2 Приложения № 6 к муниципальной программе добавить 

пункты 9-14 следующего содержания:
«9. Реализация мероприятия 2.10. подпрограммы 2 осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 508-П «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  Федеральный бюджет.
10. Реализация мероприятия 2.11. подпрограммы 2 осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 517-П «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления».

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на 
развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в 
рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной 
программы Мотыгинского района «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе».

В рамках данного мероприятия планируется проведение ремонта 
спортзала МБОУ Кулаковская СОШ, замена оконных блоков в МБОУ



Орджоникидзевская СОШ. Порядок расходования средств утверждается 
постановлением администрации Мотыгинского района.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  Мотыгинский районный бюджет, бюджет 
Красноярского края.

11. Реализация мероприятия 2.12. подпрограммы 2 осуществляется на
основании соглашения от 17.01.2020г. № 04635000-1-2020-002 «О
предоставлении субсидии из бюджета Красноярского края местному 
бюджету на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях в 2020-2022 годах»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» 
муниципальной программы Мотыгинского района «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе».

В рамках данного мероприятия планируется в 2020 г. внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в 2-х 
общеобразовательных организациях: МБОУ Мотыгинская СОШ 2, МБОУ 
Раздолинская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.Тюменцева. Порядок 
расходования средств утверждается постановлением администрации 
Мотыгинского района.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  Мотыгинский районный бюджет, бюджет 
Красноярского края, Федеральный бюджет.

12. Реализация мероприятия 2.13. подпрограммы 2 осуществляется в
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 508-П «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, в рамках подпрограммы 
«Развитие общего образования» муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском 
районе».

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края.
13. Реализация мероприятия 2.14. подпрограммы 2 осуществляется на 

основании соглашения «О предоставлении субсидии бюджету Мотыгинского 
района Красноярского края на создание в общеобразовательных



- 4 -

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств 
краевого бюджета в 2020 году»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом.

В рамках данного мероприятия планируется проведение ремонта 
спортзала МБОУ Раздолинская СОШ имени Героя Советского Союза 
Ф.Тюменцева. Порядок расходования средств утверждается постановлением 
администрации Мотыгинского района.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края, 
Мотыгинский районный бюджет.

14. Реализация мероприятия 2.14. подпрограммы 2 осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 508-П «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования»

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления
субсидии на развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования» на основании соглашения, заключенного между 
министерством образования Красноярского края и администрацией 
Мотыгинского района. Субсидия направляется на приобретение (выкуп) 
здания для размещения спортивного зала МБОУ Новоангарская СОШ. 
Порядок расходования средств утверждается постановлением администрации 
Мотыгинского района.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному
мероприятию является администрация Мотыгинского района.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края.»;
1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением № 7 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:_________________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 74 640,86 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2020 год -  25 332,02 тыс. руб.
2021 год -  24 654,42 тыс. руб.
2022 год -  24 654,42 тыс. руб.



- I  -

Из них:
из средств краевого бюджета -  490,60 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2020 году -  490,60 тыс. руб. 
в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  73 550,26 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  24 641,42 тыс. руб. 
в 2021 году -  24 454,42 тыс. руб. 
в 2022 году -  24 454,42 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 600,00 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2020 году -  200,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  200,00 тыс. руб.

__________________ в 2022 году -  200,00 тыс. руб.__________________________
1.10. Пункт 5 раздела 2 в приложении № 7 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции:
«5. Реализация мероприятия 3.5. подпрограммы 3 осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
23.12.2019 № 736-П «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента 
Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда».

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской 
Федерации предусмотрено повышение оплаты труда.

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечить 
уровень заработной платы отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской 
Федерации предусмотрено повышение оплаты труда, реализующих 
программы дополнительного образования детей.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края.»;
1.11. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:



- 3 -

Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 70 755,57тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2020 год -  23 775,77 тыс. руб.
2021 год -  23 489,90 тыс. руб.
2022 год -  23 489,90 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  14 561,07 тыс. рублей, в
том числе:
в 2020 году -  5 044,27 тыс. руб.
в 2021 году -  4 758,40 тыс. руб.
в 2022 году -  4 758,40 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  56 194,50 тыс. рублей,
в том числе:
в 2020 году -  18 731,50 тыс. руб.
в 2021 году -  18 731,50 тыс. руб.
в 2022 году -  18 731,50 тыс. руб.

1.12. Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.15. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.16. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.17. К муниципальной программе добавить приложение № 9 согласно 
приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.18. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Развитие общего
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

1.19. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению.

1.20. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 9 к настоящему Постановлению;



_  ю -

1.21. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 10 к настоящему Постановлению;

1.22. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 11 к настоящему Постановлению;

1.23. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 12 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Лысенко Светлана Сергеевна 
8(39141)22506



Приложение I

Приложение к Паспорту Муниципальной программы ‘Развитие 
общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе'

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений а результате реализации программы

№ п/п Цели, целевые показатели программы Единица
измерения

Год. 
предшествующ 
ий реализации 

программы

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2025 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 
лет. охваченного образованием, в обшей численности 
населения в возрасте 5-18 лет % X X X 89 85 90

ха и огдоровлени

92

я детей в лети и и

92

период

92 92 92 92

2
Охват дошкольным образованием детей в возрасте 3- 
7 лет % X X X 92 93 95 95 95 95 95 95 95

3.

Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 
предмет) в 10% школ Мотыгинского района с 
лучшими результатами ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ (в 
расчете на 1 предмет) в 10% школ Мотыгинского 
района с худшими результатами ЕГЭ

% X X X 1.6 U 7 1.35 1.34 U 2 1Д2 1Д2 U 2 U 2

4.

Доля образовательных учреждений, 
соответствующих требованиям действующего 
законодательства (ППБ 01 -01. Сан ПиН. СНиП). от 
общего числа учреждений

% X X X 37 37 37 37 37 37 37 37 37

5.

Доля детей в возрасте 5-18 лет. получающих услуги 
по дополнительному образованию в организациях 
различной организационно-правовой формы и формы 
собственности, в обшей численности детей данной 
возрастной группы

% X X X 79 74.03 42.83 43.7 45.77 46.69 46.69 46.69 46.69



Приложение № 2
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от " О  /  - 0  (5  2020 № П-

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ
об основных мерах правового регулирования в сфере «Образование», направленных на достижение цели и задач Муниципальной программы «Развитие

общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе»

№ п/п Форма муниципального 
правового акта

Основные положения муниципального правового 
акта

Ответственный 
исполнитель (разработчик)

Ожидаемый срок принятия 
муниципального правового акта

1 2 3 4 5
1. Цель программы: Создание в системе общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного 

образования, позитивной социализации, отдыха и оздоровления детей в летний период.
2. Задачи программы:

1. Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной 
социализации детей.
2. Повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в летний 
период.
3. Предоставление общедосту пного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и 
состояния здоровья обучающихся.
4. Обновление и усовершенствование механизмов управления отраслью «Образование» в Мотыгинском районе и реализация отдельных 
переданных государственных полномочий.

3. Подпрограмма 2
Постановление Порядок предоставления субсидии бюджету 

Мотыгинского района на содействие развитию 
местного самоуправления

Управление образования Май 2020 г.



Порядок предоставления субсидии бюджету 
Мотыгинского района на проведение работ в 
общеобразовательных организациях с целью 
приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствии с 
требованиями надзорных органов

Управление образования Май 2020 г.

Порядок предоставления субсидии бюджету 
Мотыгинского района на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом и порядок 
предоставления отчетности об их использовании

Управление образования Май 2020 г.

Порядок предоставления субсидии бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
(возмещение) расходов, направленных на развитие и 
повышение качества работы муниципальных 
учреждений, предоставление новых муниципальных 
услуг, повышение их качества, в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования” 
муниципальной программы Мотыгинского района 
"Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе"

Управление образования Май 2020 г.

Порядок предоставления субсидии бюджетам 
муниципальных образований на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях в 
рамках подпрограммы "Развитие общего 
образования" муниципальной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе"

Управление образования Май 2020 г.

4. Подпрофамма 3
Порядок расходования средств спонсоров на 
проведение мероприятий, не обеспеченных 
финансами за счет средств бюджета района, но 
являющихся значимыми для образовательных 
учреждений

Управление образования Май 2020 г.



Приложение №  2
к муниципальной программе «Развитие общ его и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением  
администрации Мотыгинского района

Приложение №  3
к постановлению администрации Мотыгинского района
от • О /  '  Q &  2020 №  г  -  / г .

ИНФОРМАЦИЯ
о  распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед измерения тыс рублей

№  п/п
Статус (программа, 

подпрограмма,
Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2020 год 2021 год 2022 год Итого 
2020-2022 годыГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа

Развитие общ его и 
дополнительного 
образования в Мотыгинском  
районе

в сею  расходны е обязательства X X X X 653 510,72 529 4 0 5 J 4 529 599,76 1 712 515,82
в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского района 099 X X X SI 808,70 1 666,20 1 666,20 85 141,10

МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 571 702,02 527 739,14 527 933,56 1 627  374,72

1 Подпрограмма 1
Развитие дошкольного 
образования

всего расходны е обязательства X X X X 187 511,42 182 168,76 182 168,76 551 848,94

в том числе по ГРБС:

МКУ “Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 187 511,42 182 168,76 182 168,76 551 848,94

2 Подпрограмма 2
Развитие общего 
образования

всего расходны е обязательства X X X X 416 891,51 299 092.26 299 286,68 1 015  270 ,45
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 80 000,00 0 0 80 000 ,00
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 336 891,51 299 092,26 299 286,68 935 270,45

3 Подпрограмма 3
Развитие дополнительного 
образования детей

в сею  расходны е обязательства X X X 2 5 3 3 2 ,0 2 24 654,42 24 654,42 74 640,86

в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 25 332,02 24 654,42 24 654,42 74 640 ,86

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
муниципальной программы

в сею  расходны е обязательства X X X X 23 775,77 23 489,90 23 489,90 70  755,57

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 808,70 1 666,20 1666 ,20 5 141.10

МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 21 967 ,07 21 823,70 21 823,70 65 614 ,47



Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района

Приложение № 4
к постановлению администрации Мотыгинского района
о т - С У  • C f i  2020№ ^ y y - / L

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед измерения тыс рублей

№ п/п
Статус (программа, 

подпрограмма.
Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы-' 
источники финансирования

2020 год 2021 год 2022 год Итого 
2020-2022 годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного образования в 
Мотыгинском районе

всего 653 510,72 529 40534 529 599,76 1 712 515,82
в том числе:
федеральный бюджет 13 153,88 0,00 0,00 13 153,88
краевой бюджет 375 976,28 271 936,30 272 128,80 920 041,38
районный бюджет 249 880,56 242 969,04 242 970,96 735 820,56
внебюджетные источники 14 500,00 14 500,00 14 500,00 43 500,00

1 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

всего 187 511,42 182 168,76 182 168,76 551 848,94
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 94 313,96 90 471,30 90 471,30 275 256,56
районный бюджет 86 317.46 84 817.46 84 817,46 255 952,38
внебюджетные источники 6 880,00 6 880.00 6 880,00 20 640,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

всего 416 891,51 299 092,26 299 286,68 1 015 270,45
в том числе:
федеральный бюджет 13 153,88 0,00 0,00 13 153,88
краевой бюджет 276 127,45 176 706,60 176 899,10 629 733,15
районный бюджет 120 190,18 114 965,66 114 967,58 350 123,42
внебюджетные источники 7 420,00 7 420,00 7 420,00 22 260,00

3 Подпрограмма 3
Развитие дополнительного 
образования детей

всего 25 332,02 24 654,42 24 654,42 74 640,86
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 490,60 0,00 0,00 490,60
районный бюджет 24 641,42 24 454,42 24 454,42 73 550,26
внебюджетные источники 200,00 200,00 200,00 600.00

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего 23 775,77 23 489,90 23 489,90 70 755,57
в том числе
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
краевой бюджет 5 044,27 4 758,40 4 758,40 14 561,07
районный бюджет 18 731,50 18 731,50 18 731,50 56 194.50
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



П р и л ож ен и е  4 к

м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м е «Р азви ти е  о б щ его  и  до п о л н и тел ь н ого  

обр азов ан и я  в М оты гинском  р а й о н е» , утв ер ж ден н ой  

п остан овл ен и ем

а дм и н и стр ац и и  М оты ги н ск ого  р ай он а

Приложение № 5
к постановлению администрации Мотыгинского района
о , » С! • ОсЗ 2020X. т у у - / 7 ^

И Н Ф О Р М А Ц И Я  

о  св о д н ы х  п ок азател ях м униципал ьны х зад ан и й

Н аим енование м ун иципал ьной С о д е р ж а н и е  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги  

(работы )
Н аим енов ание и 

зн ачен и е показателя
Зн ач ен и е  показател я объ ем а

усл уги  (работы ) 2 0 2 0  год 2 021  год 2 0 2 2  год

L 3 4 3 6

Р еализация основны х  

общ еобр азов ател ь н ы х  програм м  

дош к ол ь н ого  образован и я

О т 3 л ет  д о  8 лет , очная Ч исл о обу ч а ю щ и х ся  

(Ч ел овек ) 6 8 9 6 8 9 6 8 9

Ч исл о чел овек о-дн ей

п осещ ения

(Ч ел ов ек о-д ен ь )
9 6 2 2 6 9 6 2 2 6 9 6 2 2 6

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (в ы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (работы ), 

ты с руб.

141 7 9 8 ,7 3 138 7 3 2 ,0 4 138 7 5 2 .0 4

Реализация осн овн ы х  

общ еобр азов ател ьн ы х  програм м  

дош к ол ь н ого  образован и я

О т 1 год а  д о  3 л ет , очная Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(Ч ел овек ) 110 180 110

Ч исл о ч ел овек о­
д н е й  п осещ ения  

(Ч ел ов ек о-д ен ь )
3 1 1 7 7 3 1 1 7 7 3 1 1 7 7

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (в ы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (работы ), 

тыс р>б

3 7 0 4 4 ,6 7 3 6 2 4 8 ,7 2 3 6 2 4 8 .7 2

Реал изация адап тиров анны х  
о сн ов н ы х  общ еобр азов ател ьн ы х  

програм м  дош к ол ь н ого  
образования

О б у ч а ю щ и е ся  дети -и н в ал и д ы  группа  

п о л н о го  дн я

Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(Ч ел овек ) 3 3 Э

Ч исло чел овек о-дн ей

п осещ ения

(Ч ел ов ек о-д ен ь )
147 148 149

Реализация адап тиров анны х  

осн овн ы х  общ еобр азов ател ь н ы х  
програм м  дош к ол ь н ого

о бу ч а ю щ и ес я  с огр ан и ч ен н ы м и  

в озм ож н ост я м и  зд оровь я  (О В З ).  

группа п ол н ого  дн я

Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(Ч ел овек ) 39 39 39

Ч исл о ч ел овек о-дн ей

п осещ ения

(Ч ел овек о-д ен ь )
3 6 7 9 5 6 7 9 5 6 7 9

П р исм отр  и у х о д О бу ч а ю щ и е ся , за и ск л ю ч ен и ем  д етей -  

и н вал и д ов  и и н вал и д ов .от  3 д о  8 лет 

гр уп п а п о л н о го  дн я

Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(Ч ел овек ) 6 1 9 6 8 9 6 8 9

Ч исл о ч ел овек о-дн ей

п осещ ения

(Ч ел ов ек о-д ен ь )
1 0 0 2 0 9 1 0 0 2 0 9 1 0 0 2 0 9

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы п ол н ен и е) 

м ун иципал ьной  услуги  (работы ), 

ты с р>«

5 6 8 3 .2 6 5 6 8 3 ,2 6 5 6 8 3 .2 6

П рисм отр  и у х о д О бу ч а ю щ и е ся , за и ск л ю ч ен и ем  д е те й -  

и н вал и дов  и ин вал и дов , о т  1 год а  д о  3 

л ет , гр уп п а п ол н ого  дн я

Ч и сл о  о б щ а ю щ и х с я  

(Ч еловек)” 180 180 180

Ч исто ч ел овек о-дн ей
п осещ ения

(Ч ел овек о-д ен ь )
2 4 4 9 7 2 4 4 9 7 2 4 4 9 7

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 
о казание (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  услуги  (р аботы ), 

ты с р>«.

1 4 8 4 ,7 4 1 4 8 4 ,7 4 1 4 8 4 ,7 4

Р еализация адап ти ров ан н ой  

ос н о в н о й  о бщ еобр азов ател ь н ой  

програм мы  начал ьного  о б щ его  

образования

о б у ч а ю щ и ес я  с  огр ан и чен н ы м и  

в озм ож н ост я м и  зд ор ов ь я  (О В З ) н д е л »  

инвал иды , оч н о
Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
12 12 12

Реализация осн овн ы х  

общ еобр азов ател ь н ы х  п р ограм м  

начального о б щ его  обр азован и я

О б у ч а ю щ и е ся , за  иск л ю ч ен и ем  д е те й  

с огр ан и ч ен н ы м и  возм ож н ост я м и  

зд ор ов ь я  (О В З )  и д етей -и н в ол и дов . 

о ч н о

Ч исло о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
8 1 6 8 1 6 8 1 6

Реализация осн овн ы х  
общ еобр азов ател ь н ы х  програм м  

начал ьного  о б щ его  обр азован и я

очная

Ч исло о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
828 8 2 8 8 2 8

Расходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  
мун иципал ьной  услуги  (работы ), 

тыс Р !«

124  9 1 1 ,9 3 119  2 1 6 .5 9 119 0 9 3 ,3 9

Реализация адап ти ров ан н ой  

о с н о в н о й  о бщ еобр азов ател ь н ой  

програм мы  ос н о в н о го  о б щ его  

образования

обу ч а ю щ и ес я  с огр ан и чен н ы м и  

в о зм о ж н о ст я м и  зд о р о в ь я  (О В З )  и дети  

инвалиды , о ч н о
Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
II II II

Реализация осн овн ы х  
общ еобр азов ател ь н ы х  п р ограм м  

о сн ов н ого  о б щ его  обр азован и я

О б у ч а ю щ и е ся , за  иск л ю ч ен и ем  д е те й  

с о гр ан и ч ен н ы м и  возм ож н ост ям и  

зд ор ов ь я  (О В З )  и д етей -и н в ал н дов , 
о ч н о

Ч исло о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
9 0 0 9 0 0 9 0 0

Р еал изация осн овн ы х  

общ еобр азов ател ьн ы х  п р ограм м  

о сн ов н ого  о б щ ег о  образован и я

о ч н о

Ч исл о о б щ а ю щ и х с я  

(чел овек)
911 911 911



- л  -

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (в ы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (работы ), 

ты с р у б

137  4 3 3 ,2 9 131 167 ,05 1 3 1 0 3 1 ,3 0

Реализация основны х  

общ еобр азов ател ь н ы х  програм м  

ср е д н е го  о б щ ег о  образован и я

О б щ а ю щ и е с я , за иск л ю ч ен и ем  де те й  

с  огр ан и ч ен н ы м и  в озм ож н ост я м и  

зд ор ов ь я  (О В З )  н д етей -и н в а л и д о в , 

о ч н о

Ч исл о обу ч а ю щ и х ся  

(чел овек)
IS I 151 151

Реализация основны х  

общ еобр азов ател ьн ы х  програм м  

ср е д н е го  о б щ его  образован и я

о ч н о

Ч исл о обу ч а ю щ и х ся  

(чел овек)
131 151 151

Р асход ы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (работы ), 

ты с р у б

23  1 3 5 ,1 3 2 2  7 4 9 .0 6 2 2  7 2 5 ,5 5

О рганизаци я отд ы х а  д е т е й  и 

м ол одеж и
в каникул я рное время с дн евн ы м  

п р ебы ванием
К ол и ч еств о человек  

(Ч ел овек )
313 3 1 5 315

К ол и ч еств о ч ел ов ек о  

дн ей
1 0 1 3 1 0 1 5 1 0 1 5

К ол и ч еств о чел овеко  

часов
48  5 1 0 4 1 5 1 0 4 1 5 1 0

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

оказание (вы п ол н ен и е)  

м ун иципал ьной  ус л у г и  (работы ), 

ты с р у б

3 2 1 6 ,3 0 2 4 3 1 .4 0 2 4 3 1 ,4 0

П р едоставл ен и е питания О б щ а ю щ и е с я  обр азов ател ь н ой  

ор ган и зац и и
К ол и ч еств о  человек  

(Ч еловек )
1 6 6 0 1 6 1 6 1 735

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  услуги  (работы ), 

т с  р>«

1 1 0 6 1 ,3 0 16 9 3 9 ,5 0 16 9 3 9 ,5 0

Д еятел ьн ость  зр ел и щ н о-  

развлекательная пр очая , не  

вклю ченная в д р у ги е  гр уппировки

О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  ол и м п и ад , 

кон к ур сов , м ероп риятий , 

нап р авл енны х н а вы явление и 

р азв 1ггис у о б щ а ю щ и х с я  

и н тел л ек туал ьн ы х н тв орч еск и х  

сп о со б н о с т е й , с п о со б н о с т е й  к 
занятиям  ф и зи ч еск ой  кул ьт ур ой  и 

сп о р т о м , и н тереса  к н ауч н ой  (н ауч н о-  

и ссл едов ател ьск ой ) дея т ел ьн ости , 

тв орч еск ой  дея т ел ьн ости , 

ф и зк ул ь тур н о-сп ор т и в н ой  

д ея т ел ь н ости

К ол и ч еств о  человек  
(Ч ел овек )

1 3 0 1 1 3 0 1 1 3 0 1

Расходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

оказание (вы пол нение)  

мун иципал ьной  > слугн (работы ), 

ты с р у б

19 7 ,3 2 111 .3 2 111 .13

О р ганизаци я  и осущ еств л ен и е  

п од в оза  о б щ а ю щ и х с я  в 

образовател ьн ы е уч р еж д ен и я  

автом обил ьны м  тр ан сп ор том

О б щ а ю щ и е с я  обр азов ател ь н ой  

ор ган и зац и и
К ол и ч еств о человек  

(Ч еловек )
6 12 14

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  услуги  (работы ), 

ты с. руб.

9 0 5 ,1 6 1 7 2 7 .7 1 2 0 1 3 ,6 6

П рисм отр  и у х о д О б щ а ю щ и е с я , за и ск л ю ч ен и ем  д етей -  

и н вал и дов  и ин в ал н д ов .от  3 д о  X л ет  

гр уппа п о л н о го  дн я

К ол и ч еств о человек  

(Ч еловек ) 23 23 23

Ч исло чел овек о-дн ей  

пребы вания  

• Ч ел овек о-ден ь)

6 7 6 4 67 6 4 6 7 6 4

Р асходы  рай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (р аботы ), 

тыс

3 4 6 9 ,7 1 3 3 1 1 ,3 7 3 3 0 1 .1 5

Реализация доп олн и тел ь н ы х  

общ ер азв и в аю щ и х  програм м  

(ф и зк ул ь тур н о-сп ор ти вн ая)

д е т и  за  и ск л ю ч ен и ем  д е т е й  с  

огр ан и ч ен н ы м и  возм ож н ост я м и  

зд оровь я  (О В З )  и д е т ей -и н в ал н дов

К ол ичеств о человек 45 45 45

К ол ичеств о чел овеко  

дн ей
1 2 4 2 1 2 4 2 1 2 4 2

Реализация доп олн и тел ь н ы х  

пр сд п р оф ессн он ал ьн ы х п р ограм м  в 

обл аст и  ф и зи ч еск ой  культуры  и

д е т и  за и ск л ю ч ен и ем  д е т е й  с 
о гр ан и ч ен н ы м и  возм ож н ост ям и  

зд ор ов ь я  ( О В З )  и детей -и н в ал н дов

К ол и ч еств о человек 3 2 1 3 4 3 3 4 7

К ол и ч еств о чел овеко  

часов
I I I  0 5 6 119  3 3 6 191 5 4 4

Реализация доп олн и тел ь н ы х  

общ ер азв и в аю щ и х  програм м  

(техн ическая)

н е у казано
К ол и ч еств о чел овеко  

часов
3 9  6 0 0 41 041 42  4 8 0

Реализация д оп ол н и тел ь н ы х  

(естествен н о- науч н ая)

не ук азан о
К ол ичеств о ч ел овек о  

часов
5 7 6 0 6  4 1 0 7  2 0 0

Реализация доп ол ж гтел ь н ы х

не ук азан о
К ол и ч еств о ч ел овек о  

часов
25  9 2 0 2 7  3 6 0 2 8 1 0 0

(соц н ал ьн оп едагогн ч еск ая)

Реализация доп олн и тел ь н ы х  

(худож еств ен н ая )
не ук азан о

К ол и ч еств о чел овеко  

часов
4 0  3 2 0 41 7 6 0 4 3  2 0 0

Реализация доп олн и тел ь н ы х  

общ ер азв и в аю щ и х  пр ограм м  

( гур нстскокр аев сдческая)

не ук азан о
К ол ичеств о чел овеко  

часов
12 2 4 0 12 9 6 0 13 6 1 0

Р асход ы  р ай он н ого  б ю д ж ет а  на 

ок азан и е  (вы пол нение)  

м ун иципал ьной  усл уги  (р аботы ), 

ты с р \ б

25  145 ,0 2 2 4  6 5 4 ,4 2 24  6 5 4 .4 2



Приложение № 6
к постановлению администрации Мотыгинского

ТЪ t ■ 06 2020 № /94 - П-
Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района

N п/п Наименование
объекта.террито

рия
строительства

(приобретения)

Мощность 
объекта с 

указанием ед. 
измерения

Годы
строительства,
реконструкции,
технического

перевооружения
(приобретения)

Предполагаемая 
(предельная)ил 

сметная 
стоимость 

объекта

Фактическое 
финансировани 

е всего на 
01 01.2020

Остаток 
стоимости 

объекта в ценах 
государственны 
х контрактов на 

01.01 2020

Объем бюджетных 
ассигнований, в том числе по 

годам, тыс руб

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 2 "Развитие общего образования
Главный распорядитель - администрация Мотыгинского района
Мероприятие 2.8. Субсидия на развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»
Заказчик • администрация Мотыгинского района

1 Приобретение и 
выкуп
спортивного
зала
Муниципальном
у бюджетному
общеобразовате
льному
учреждению
«Новоангарская
средняя
общеобразовате 
льная школа»

173 ученика 2020 80 808.08 80 000,00 80 000,00

в том числе:
краевой бюджет 80 000,00 80 000,00

районный бюджет 0,00 0,00

Итого по мероприятию 80 000.00 80 000,00
в том числе:
краевой бюджет 80 000,00 80 000,00

районный бюджет 0,00 0,00



Приложение № 1
к подпрограмме 2 «Развитие общего образования» 
Муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района

Приложение Hi 7
к постановлению администрации Мотыгинского района
от" С 1 " C f r  2020 № _ r 9 V  - r t -

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации подпрограммы
текущий

финансовый
год

2019

очередной
финансовый

год
2020

1-й год 
планового 
периода 

2021

2-й год 
планового 
периода 

2022
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель подпрограммы - повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и 

оздоровления детей в летний период

2 Задачи подпрограммы:
1. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

3 Доля образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования, здания которых требуют 
капитального ремонта, в общей 
численности образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования

% гос. стат. 
отчетность

25 27,27 27.27 27.27

4 Доля образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования, имеющих физкультурный зал, 
в общей численности образовательных 
организаций, реализующих программы 
общего образования

% гос. стат. 
отчетность 71.43 71.43 71.43 71.43

5 Доля общеобразовательных организаций, 
соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве 
общеобразовательных организаций

% гос. стат. 
отчетность

59,89 69,28 69,28 69.28

6 Доля обучающихся, охваченных горячим 
питанием от общего количества 
обучающихся

%
ведомственная

отчетность 89.72 90.34 90.35 90.8

7
Удельный вес численности обучающихся, 
занимающихся в первую смену, в общей 
численности обучающихся 
в общеобразовательных организациях, в 
том числе обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

% ведомственная
отчетность 98.41 98.45 99.20 100

8
Доля общеобразовательных организаций, в 
которых созданы условия для получения 
детьми - инвалидами и ОВЗ качественного 
образования в общем количестве 
образовательных организаций

% ведомственная
отчетность

25 25 50 50

9
Удельный вес детей, находящихся в 
трудной жизненной ситу ации, охваченных 
всеми формами организованного летнего 
отдыха, оздоровления и занятости в общей 
численности детей, охваченных всеми 
формами организованного летнего отдыха, 
оздоровления и занятости

% ведомственная
отчетность 10 10 10 15

10 Внедрена целевая модель цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях

школа ведомственная
отчетность 0 2 2 3

11 Доля детей, получивших услугу по 
организации отдыха детей и их 
оздоровления, от общего количества детей 
от 7 до 17 лет, обучающихся в 
образовательных организациях

% ведомственная
отчетность 27.2 27.2 27.2 27.2



Приложение № 8
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от " С ? /  “ C G  2020 № /2 _

Приложение № I
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» Муниципальной программы «Развитие 
общего и дополнительного образования в Мотыгинском 
районе» утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района

ПЕРЕЧЕНЬ
и знамение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица Источник Годы реализации подпрограммы
измерения информации текущий

финансовый
год

2019

очередной 
финансовый 
год 2020

1-й год 
планового 

периода 2021

2-й год 
планового 

периода 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель подпрограммы - предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места 

проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся

2 Задачи подпрограммы
1 Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования; 
2. Интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования

3 Кличество детей-инвалидов в возрасте от 5 
до 18 лет, получающих дополнительное 
образование, от общей численности детей- 
инвалидов данного возраста

чел.
ведомственная

отчетность
3 3 3 3

4 Доля детей, принявших участие в массовых 
спортивных, досуговых и 
интеллектуальных мероприятиях в 
каникулярный период, в общем количестве 
детей школьного возраста

%
ведомственная

отчетность
73 73 73 73



Приложение № 2 
к подпрограмме I
«Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением администрации Мотыгинского района

Приложение fft 9
к постановлению администрации Моты гм но. ого района
от ■ £ > /  • С  Й  2020 № / У у  - / 7 _

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1 

"Развитие дошкольного образования”

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Итого
2020-2022

годы

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Цель полпрограммы: Создание в системе дошкольного образован ия равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей

Задача подпрограммы: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

11
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310000610 610 84 817,46 84 817,46 84 817,46 254 452,38

В 11 дошкольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 
безопасности, получат услуги 
дошкольного образования 869 детей 
ежегодно

1.2.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно­
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310074080 610 38 609,77 36 554,60 36 554.60 111 718,97

Получат услуги дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях 869 детей ежегодно



1.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с  федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0701 310075880 610 52 816,55 53 628,70 53 628,70 160 073,95

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротам и и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310075540 610 288,00 288,00 288,00 864,00

Без взимания родительской платы в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 ребенка

1.5.
Присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 0 612 6 880,00 6 880,00 6  880,00 20 640,00

Получат услуги дошкольного образования 
по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей  
ежегодно 1

1.6. Подготовка к новому учебному году
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310080210 610 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

1.7.

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310010490 610 2 599,64 0,00 0,00 2 599,64

Обеспечение уровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда)

И того по подпрог рам м е, в т.н .: X X X X 187 511,42 182 168,76 182 168,76 551 848,94

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 187 511,42 182 168,76

и.

182 168,76 551 848,94



Приложение Kt 10

Приложение № 2 
к подпрограмме 2 
«Развитие общего образования)*
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2 

'Развитие общего образования*

S i п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс руб ) Ожидаемый непосредственный результат

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Итого

2020-2022
годы

(краткое описание) от реализации 
под программного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
1 2 3

ого образования, создание
4

равных во им
5

южностей лг
6

отдыха и огдо*
7

ювления дете
8

в летний пери
9

юд
10 11 12

1 Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования
2 Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей

21. Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 320000610 610

114 772.18 114 772.18 114 772,18 344 316,54
Ежегодно услуги общего образования

2.1.1

Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) жилого 
помещения (далее ЕДК) педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
Мотыгинского района

180.00 180.00 180.00 540,00

получат 1897 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образца 
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получают 
ЕДК

2 2 Расходы на питание
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 0 612 7 420.00 7 420,00 7 420,00 22 260.00

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся путем обеспечения их 
безопасным и сбалансированным 
питанием в соответствии с 
физиологическими нормами получат не 
менее 380 обучающихся

23

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных

МКУ “Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 320074090 610 34 336.88 32 132,90 32 132,90 98 602,68

обеспечения деятельности административного и

муниципальных общеобразовательных 
организаций



-А  -

2.4

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
м> инициальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учеб но-вспомогательно го персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320075640 610 130 421^2 131 079.10 131 079.10 392 579.52

Услуги общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1897 
обучающихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

0703 320075640 610 196,20 196.20 196.20 588.60

2 5 Подготовка к новому учебному году Управление образования 951 0702 320080210 610 3 599,00 0.00 0.00 3 599.00
С вое временное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

2 6

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным Управление образования

951 1003 320075660 610 8 293.70 9 422,50 9 422.50 27 138.70

не менее 1400 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N 17-4377) 951 1003 320075660 320 97.00 97.00 97.00 291.00

Ежегодно компенсацию получат от 7 до 9 
обучающихся на дому в 
общеобразовательных учреждениях

27 Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 
2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов

МКУ ’Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 0702 320076490 610 2 866.30 2 431.40 2 431.40 7 729.10

Ежегодно не менее 385 учащихся школ 
получат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе 
общеобразовательных учреждений, не 
менее 30 детей отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из числа детей-сирот

320080270 610 350.00 0,00 0.00 350,00

28

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

МКУ "Управление
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 320010490 610 3 675,35 0,00 0,00 3 675.35

Обеспечение уровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 
[минимального размера оплаты труда)

2.9

Проведение работ в общеобразовательных 
организациях с цепью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям МКУ "Управление 

образования 
Мотыгинского района"

951

3200S5630 610 1 155.00 1 347.50 1 540,00 4 042,50

Увеличится доля общеобразовательных

’Развитие общего образования’ муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе » 3200S5630 610 57.85 13.48 15,40 86,73

современным требованиям



-  з  -

2 10

Ежемесячное денежное во «награждение з 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Развитие общего образования» 
муниципальной программы Мотыгинского района 

Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе*

МКУ ’Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 320053030 610 7 171.40 0.00 0.00 7 171.40
Ежемесячную выплату за классное 
руководство получат 150 педагогических 
работников

Осуществление (возмещение) расходов, 
направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, 
повышение их качества, в рамках подпрограммы 
’Развитие общего образования* муниципальной 
программы Мотыгинского района "Развитие 
общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе*

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

7 588.70 0.00 0.00 7 588.70 В результате проведенного ремонта 
спортзала МБОУ Кулакове кая СОШ

211. 951 0702 3200S8400 610

843,36 0.00 0.00 843.36

учащихся В результате замены оконных 
блоков в МБОУ Орджоникидэевская СОШ 
получат образование.сответствуюшее 
санитарным требованиям. 156 учащихся

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных

5 982.48 0.00 0.00 5 982,48
В 2020-2021 г г внедрена целевая модель

212 образовательных организациях в рамках 
подпрограммы ’Развитие общего образования' 
му ниципальной программы Мотыгинского района 
'Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыгинском районе*

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 0702 32E452IOO 610 314.87 0.00 0.00 314.87
цифровой образовательной среды в 2-х 
общеобразовательных организхациях 
МБОУ Мотыгинская СОШ 2. МБОУ

128.60 0.00 0.00 128.60
Раздолинская СОШ

213

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, в рамках 
подпрограммы * Развитие общего образования* 
муниципальной программы Мотыгинского района 
* Развитие общего и дополнительного 
образования а Мотыгинском районе*

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 1003 320053040 610 2 257.60 0.00 0,00 2 257.60
Бесплатным горячим питанием будут 
обеспечены 828 учащихся, получающих 
начальное общее образование

214

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы * Развитие 
общего образования* муниципальной программы 
Мотыгинского района * Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе*

МКУ ’Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0702 3200S4300

4 924.53 0.00 0.00 4 924.53

В результате проведенного ремонта 
спортзала МБОУ Раздолинская СОШ

259.19 0.00 0.00 259.19

получат качественное образование 332 
учащихся

215

с уисндия на разви i ИС инфр<а i pyliypU 
общеобразовательных учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

Администрация 
Мотыгинского района

099 0702 320075630 410 80 000.00 0.00 0.00 80 000.00
Увеличится количество 
общеобразовательных организаций, 
имеющих спортивный зал с 8 до 9

X X X X 416 891.51 299 092.26 299 286.68 1 015 270,45

ГРБС 1
МКУ ’Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 X X X 336 891,51 299 092.26 299 286.68 935 270.45

ГРБС 2 Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 80 000.00 0.00 0.00 80 000.00



Приложение N? 11
к постою» т с н и ю ^ нстра цин Мсттапр^жрго района

Приложение № 2 
к подпрограмме 3
«Развитие дополнительного образования детей»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыги иском районе» 
утвержденной постановлением администрации Мотыгинского района 
о т ____________ 20 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 3 

"Развитие дополнительного образования детей"

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограмм но го мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Итого

2020-2022
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель подпрограммы: Предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся
калачи подпрограммы:
1. Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования:
2. Интеграция дополнительного образования с другими <jюр мам и и уровнями образования

3.1.
Обеспечение деятельности 
му ниципальных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330000660 610 24 454,42 24 454,42 24 454,42 73 363,26
Ежегодно услугу по дополнительным 
общеобразовательным программам 
получат 1284 воспитанников

3.2. Поддержка талантливых детей.
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 0703 0 612 200,00 200,00 200,00 600,00
Ежегодно за счет внебюджетных средств 
от 10 до 30 детей смогут выехать на 
краевые соревнования или мероприятия

3.3. Подготовка к новому учебному году
МКУ “Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 0703 330080210 610 187,00 0,00 0,00 187,00
Своевременное принятие образовательных 
учреждений му ниципальной комиссией к 
новому учебному году

3.4

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работника бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты
труда)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0703 330010490 610 467.10 0,00 0,00 467,10

Обеспечение уровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда)

3.5.

Средства на частичное финансирование

оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых 
указами Президента Российской 
Федерации предусмотрено повышение 
оплаты труда

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 0703 330010480 610 23,50 0,00 0,00 23,50

Обеспечение уровня заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования, 
реализующих программы 
дополнительного образования детей

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 25 332,02 24 654,42 24 654,42 74 640,86

ГРБС
МКУ "У правление 
образования 
Мотыгинского района’

951 X X X 25 332,02
Ж  

24 654,42
ои

24 654,42 74 640,86



Приложение № 2 
к подпрограмме 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы» 
му ниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыги не ком районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыги не кого района

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный резу льтат

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Итого
2020-2022

годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

амчы: Создание условий для эффективного управления отраслью «Образование» в Мотыгинском районе и реализация отдельных переданных государственных полномочий

1. Организация деятельности Управления образования, направленной на эффективное управление отраслью.

2 Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации. Красноярского края и Мотыги не кого района в сфе-ре образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Мотыги не кого района (за ис ключе-мием случаев, установленных федеральным законодательством)

3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования на современном этапе

4 1 Руководство и управление в сфере МКУ "Управление 
образования 951 0709 340000610

110 15 705.25 15 705.25 15 705.25 47 115.75
Обеспечение деятельности и выполнения

Мотыги некого района’ 244 2 979.68 3011.25 3 011.25 9 002.18
850 46.57 15.00 15.00 76.57
830

4.2.

Предоставление компенсации 
родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (в

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 1004 340075560 320 3 061.28 3 061.28 3 061.28 9 183.84 Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

марта 2007 года N 22-6015)

240 30.92 30.92 30.92 92.76

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

120 1 413.74 1 271.24 1 271.24 3 956.22

4.3. Администрация 
Мотыгинского района

099 0709 340075520
240 394.96 394.96 394.% 1 184.88

Обеспечение деятельности 2-х 
специалистов по опеке и по-печительству

4.4.

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работника бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты
труд»)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 0703 340010490 110 143.37 0.00 0.00 143.37

Обеспечение уровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда)

Итого но полпро! рамме, в т.ч.: X X X X 23 775,77 23 489.90 23 489,90 70 755,57

ГРБС 1 Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 1 808.70 1 666.20 1 666.20 5 141,10

ГРБС2
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 21 967.07 21 823.70 21 823.70 65 614.47


